
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР  

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

03 грудня 2024 року м. Черкаси № 95 

 

Про підсумки проведення  

обласного конкурсу рукописів 

навчальної літератури для закладів 

позашкільної освіти науково-

технічного напряму 

 
Відповідно до листа Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

від 08.10.2024 № 137/01-09 "Про проведення обласного конкурсу рукописів 

навчальної літератури для закладів позашкільної освіти (науково-технічний 

напрям)", наказу Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

від 22.11.2024 № 93 "Про проведення обласного конкурсу рукописів навчальної 

літератури для закладів позашкільної освіти науково-технічного напряму", з 

метою підвищення якості та удосконалення змісту позашкільної освіти, 

забезпечення гуртків, груп, секцій, студій та інших творчих об’єднань закладів 

позашкільної освіти якісною навчальною літературою за напрямами 

позашкільної освіти в області 02-03 грудня 2024 року на базі Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради" проводився обласний конкурс рукописів 

навчальної літератури для закладів позашкільної освіти науково-технічного 

напряму (далі – Конкурс). 
Конкурс проводився згідно Інформаційно-методичних рекомендацій 

щодо його проведення в 2024-2025 навчальному році. 

Від закладів позашкільної освіти області на Конкурс було представлено 

5 робіт, зокрема це роботи Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" –  

1 робота, комунального закладу позашкільної освіти "Багачевська станція юних 

техніків" Багачевської міської ради Черкаської області – 1 робота, Будинку 

дитячої та юнацької творчості Монастирищенської міської ради – 1 робота, 

Золотоніського Будинку дитячої та юнацької творчості Золотоніської міської 

ради Черкаської області – 1 робота, Центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області – 1 робота. 

Результати участі закладів позашкільної освіти області у Конкурсі 

підсумовані в таблиці (додаток 1). 

Конкурсні роботи оцінювалися за єдиними критеріями, розробленими 



2 
 

суддівською колегією, обов’язковими серед яких були: чіткість структурування, 

наукова коректність змісту, повнота розкриття основних положень, 

використання сучасної наукової термінології, практична спрямованість 

навчального матеріалу, зв’язок його з життям, відповідність змістового 

наповнення рукопису віковим особливостям вихованців, українознавче 

наповнення. 

Конкурсні роботи відповідають вимогам написання та оформлення 

рукописів, є змістовними та актуальними для позашкілля, містять елементи 

творчості та власних досліджень, є результатом вивчення великої кількості 

різних джерел та заслуговують на подальше використання в практичній роботі 

педагогами закладів позашкільної освіти. 

Рукописи, представлені на Конкурс, естетично оформлені, виконані 

на достатньо високому методичному та технічному рівні. 

Рішенням суддівської колегії Конкурсу було відібрано 2 роботи для 

подальшої участі у Всеукраїнському конкурсі рукописів навчальної літератури 

для позашкільних навчальних закладів системи освіти у 2025 році (додаток 2). 

Витрати на організацію і проведення Конкурсу здійснювалися за рахунок 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Враховуючи вищевказане та рішення суддівської колегії Конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Грамотою Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

у номінації "Навчальна література " автора роботи, яка зайняла призове місце 

в обласному конкурсі рукописів навчальної літератури для закладів 

позашкільної освіти науково-технічного напряму: 

за І місце – Мікульську Анну Миколаївну, методиста та керівника гуртка 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", за роботу "Соціалізація 

дітей з порушеннями емоційно-вольової сфери (гіперактивності) в закладах 

позашкільної освіти". 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

у номінації "Навчальні програми з науково-технічного напряму за початково -

технічним профілем" авторів робіт, які зайняли призові місця в обласному 

конкурсі рукописів навчальної літератури для закладів позашкільної освіти 

науково-технічного напряму: 

за І місце – Шепіля Володимира Яковича, методиста та керівника гуртка 

Центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу "Конструювання повітряних зміїв"; 

за ІІ місце – Дяченко Світлану Олександрівну, керівника гуртка 

Золотоніського Будинку дитячої та юнацької творчості Золотоніської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Художній дизайн та рукоділля "Натхнення" 

(4 роки навчання)"; 



3 
 

за ІІІ місце – Здоровило Юлію Анатоліївну, керівника гуртка 

комунального закладу позашкільної освіти "Багачевської станції юних техніків" 

Багачевської міської ради Черкаської області. 

3. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" за 
якісне і коректне суддівство обласного конкурсу рукописів навчальної 

літератури для закладів позашкільної освіти (науково-технічний напрям): 

– Бичку Юрію Івановичу, методисту позашкільного навчального закладу 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради. 

4. Методисту Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

Мікульській А.М. організувати відправлення робіт для подальшої участі 

у Всеукраїнському конкурсі рукописів навчальної літератури для позашкільних 

навчальних закладів системи освіти у 2025 році. 

 

 

В.о. директора Геннадій БРАГІНЕЦЬ 



 

 

Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

03.12.2024 № 95 

Рейтингова таблиця 

участі закладів позашкільної освіти Черкаської області 

в обласному конкурсі рукописів навчальної літератури  

для закладів позашкільної освіти науково-технічного напряму 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Кількість 

робіт 

Кількість 

призових 

місць 

Місце по 

кількості 

робіт 

Місце 

по 

якості 

Сума 

місць 

Місце 

та бал  

у 

рейтингу 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
ЗПО "Міська СЮТ" Черкаської 

міської ради 
- - - - - - 

2. 
КЗ "Канівська міська СЮТ Канів. 

міської ради Черкаської області" 
- - - - - - 

3. 

КЗПО "Багачевська СЮТ" 

Багачевської міської ради 

Черкаської області 

1 1 1 3 4 ІІІ/24,0 

4. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської 

обласної ради" 
1 1 1 1 2 І/25,0 

5. 
СЮТ Христинівської міської 

ради Черкаської області 
- - - - - - 

6. 
Уманський міський ЦПО 

"Територія творчості" 
- - - - - - 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської 

ради Черкаської області 
- - - - - - 

8. 
БДЮТ Монастирищенської 

міської ради 
1 1 1 4 5 4/23,5 

9. 
БДЮТ Смілянської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

10. 
БДЮТ Христинівської міської 

ради Черкаської області 
- - - - - - 

11. 
БДЮТ Чигиринської міської 

ради Черкаської області 
- - - - - - 

12. 

Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Горордищенської міської ради 

Черкаської області 

- - - - - - 

13. 

Єрківський КЗПО "БДЮТ" 

Єрківської селищної ради 
Звенигородського району 

Черкаської області 

- - - - - - 

14. 
ЗПО "БМЦ" Черкаської міської 

ради 
- - - - - - 

15. 

Звенигородський ЦДЮТ 

Звенигородської міської ради 

Звенигородського району 

Черкаської області 

- - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 



5 

 

Продовження додатка 1 
 

 

16. 

Золотоніський БДЮТ  

Золотоніської міської ради 

Черкаської області 

1 1 1 2 3 ІІ/24,5 

17. Калинопільський БДЮТ - - - - - - 

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської 

сільської ради Черкаської області 
- - - - - - 

19. 

КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької 

сільської ради ОТГ Черкаської 

області 

- - - - - - 

20. 
КЗ "ЦДЮТ" Березняківської 

сільської ради Черкаської області 
- - - - - - 

21. 

КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 

Черкаської області 

- - - - - - 

22. 
КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської 

сільської ради Черкаської області 
- - - - - - 

23. 
Лисянський БДЮТ Лисянської 

селищної ради 
- - - - - - 

24. 

Маньківський ЦДЮТ, МАН УМ 

Маньківської селищної ради 

Черкаської області 

- - - - - - 

25. 
ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" 

Черкаської міської ради 
- - - - - - 

26. 
Тальнівський БДЮ Тальнівської 

міської ради Черкаської області 
- - - - - - 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської 

міської ради Черкаської області 
- - - - - - 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищної 

ради Черкаської області 
- - - - - - 

29. 

ЦДЮТ Мошнівської сільської 

ради Черкаського району 

Черкаської області 

1 1 1 1 2 І/25,0 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищної 

ради Черкаської області 
- - - - - - 

31. 

ЦПО "Артспорт" Паланської 

сільської ради Уманського 

району Черкаської області 

- - - - - - 

32. 

ЦПО Піщанської сільської ради 

Золотоніського району 

Черкаської області 

- - - - - - 

33. 

ЦРТ та роботи з ОД 

Гельмязівської сільської ради  

Золотоніського району 

Черкаської орбласті 

- - - - - - 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА



 

 

Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

03.12.2024 № 95 

 

Роботи 

учасників Конкурсу, рекомендовані суддівською колегією 

для подальшої участі у Всеукраїнському конкурсі рукописів 

навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів 

системи освіти у 2025 році 

 

1. "Соціалізація дітей з порушеннями емоційно-вольової сфери 

(гіперактивності) в закладах позашкільної освіти" – робота Мікульської Анни 

Миколаївни, методиста та керівника гуртка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради". 

2. "Конструювання повітряних зміїв" – робота Шепіля Володимира 

Яковича, методиста та керівника гуртка Центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 

 

Завідувач відділу методичного                                            Юлія ЛЕПЕТУХА 


